
SGŘ č. 6/2013 verze 3.0
Příloha č. 1

Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390 

spojení:
zastoupeno: ředitelka Správy České Budějovice
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:
doručovací adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, Lidická 49/110, 

370 44 České Budějovice 
jako „Prodávající11 na straně jedné

a

HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 
IČ:46678468 DIČ: CZ46678468
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6229 
Zastoupena: vedoucím útvaru Nákup

nákupčím
jako „Kupující11 na straně druhé
<f & 3 C u-y : \ f o o O ^ P č / c & > o C < ?

o - S=Ař& 22o £fe3,22.c t,/48^0
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona ě. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto

v

KUPNÍ SMLOUVU
k odkupu vytěženého materiálu získaného při realizaci zakázky „D3 0310/1 Úsilné -  

Hodějovice -  skrývka ornice a provedení zkušebních lamel“ 
číslo smlouvy: 05PT-001617/02

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající je příslušný hospodařit s materiálem -  měkké dřevo a štěpkovaný materiál, 
získaným při realizaci zakázky „D3 0310/1 Úsilné -  Hodějovice -  skrývka ornice a 
provedení zkušebních lamel“.

2. Předmětem této Kupní smlouvy je prodej nepotřebného materiálu -  dřeva měkkého a 
štěpkováného materiálu, v celkovém množství: dřevo měkké -  65,744 m3 a štěpkovaný 
materiál -  299,502 m3 (dle specifikace v příloze č. 1), který prodávající touto smlouvou 
prodává a kupující se zavazuje tento materiál převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu.



II.
Podmínky prodeje

SGŘ č. 6/2013 verze 3.0
Příloha č. 1

1. Kupující se zavazuje:
a) Předmět prodeje převzít ke dni uzavření této smlouvy v množství: 

dřevo měkké -  65,744 m2 3, štěpkovaný materiál -  299,502 m3.
b) Místem převzetí je místo stavby „D3 0310/1 Úsilné -  Hodějovice -  skrývka omice 

a provedení zkušebních lamel“.
c) Nebude-li materiál převzat kupujícím v dohodnutém termínu a množství, bude 

prodávajícím deponován na místě stavby. V tomto případě je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu takto vzniklé náklady.

d) Při nepřevzetí materiálu v dohodnutém termínu a množství nejpozději do 
5 následujících pracovních dnů je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
1 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

2. Prodávající se zavazuje:
a) Zajistit v dohodnutém termínu, tj. ke dni uzavření této smlouvy, materiál k převzetí 

v dohodnutém množství:dřevo měkké -  65,744 m3, štěpkovaný materiál -  299,502 m3.
b) Materiál připravit k převzetí na určeném místě, tj. na stavbě.

III.
Kupní cena

1. Kupní cena se sjednává dohodou v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 
Sb. a vyplývá ze Smlouvy o dílo, číslo objednatele ŘSD ČR 05PT-001617.

a) Dřevo měkké - jednotková cena bez DPH 250.- Kč/m3 
Kupní cena bez DPH: 16 436,- Kč

DPH 15%: 2 465,40 Kč 
s DPH 18 901,40 Kě

b) Štěpkovaný materiál - jednotková cena bez DPH 230 Kč/m3 
Kupní cena bez DPH: 68 885,46 Kě

DPH 15%: 10 332,82 Kč 
s DPH 79 218,28 Kč

Celkem;
bez DPH: 85 321,46 Kč 
DPH 15%: 12 798,22 Kč 
s DPH 98 119,68 Kč

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena do 30 dnů po obdržení faktury od prodávajícího. 
Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý 
den prodlení.

3. Veškeré faktury vytavené Prodávajícím musí kromě náležitostí stanovených obecně 
závaznými právními předpisy obsahovat též číslo smlouvy Kupujícího a musí být 
doručeny na adresu pro doručování faktur Kupujícího: HOCHTIEF CZ a.s., náměstí 
Tomáše Bati 424, 391 02 Sezimovo Ústí II. Pro případ porušení povinnosti



SGŘ č. 6/2013 verze 3.0
Příloha č. 1

Prodávajícího uvedené v předchozí větě, je Kupující oprávněn fakturu vrátit 
Prodávajícímu a nebude v prodlení se splněním svých peněžitých povinností.

IV.
Další ujednání

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení -  jde o použitý 
materiál, s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze 
jeho kvalitu kupujícím dodatečně reklamovat.

2. Věci neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona ě. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupováním v právích vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany této Kupní smlouvy prohlašují, že Kupní smlouva byla sepsána 
srozumitelně, určitě, na základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že 
smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření.

4. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dvě.

5. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Kupní smlouvy v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., neboť prodávající je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost 
smlouvy uveřejňovat.

6. Kupující nepovažuje obsah Kupní smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1 -  specifikace nepotřebného materiálu

V Českých Budějovicích
dne -  7 -01- 2021
Za Prodávajícího:
v  v

Ředitelství silnic a dálnic CR

Podpis oprávněné osoby

V Praze
dne yfS. /ÍZ .

Za Kupujícího: 

HOCHTIEF CZ a.s. 

Podpis oprávněné osoby

ředitelka Správy České Budějovice vedoucí útvaru Nákup

nákupěí



D3 0310/1 Úsilné - Hodějovice - skrývka omice a provedení zkušebních lamel

Vytěžený materiál v majetku Objednatele k odkoupení za celou stavbu
Položka soupisu prací

11120 11211 11212 11213 11 221 11222 11223
odstranění křovin kácení stromů 0 do 0,5 m káceni stromů D do 0,9 m kácení stromů D nad 0,9 m odstranění pařezů D do 0,5 m odstranění pařezů D do 0,9 m odstraněn! pařezů D nad 0,5 m

m2 ks ks ks ks ks ks
požadované doměřené 
množství množství

požadovaně doměřené 
množství množství

požadované doměřené 
množství množství

požadované doměřené 
množství množství

požadované doměřené 
množství množství

požadované doměřené 
množství množství

požadované doměřené 
množství množství

1 SO 001 Příprava území 0.000 0 19 19 7 7 7 7 41 0 55 0 16 16

1 ZBV 1 - Káceni dřevin a odstraňování křovin 0.000 11 116,000 0 689 0 98 0 10 0 689 0 98 0 10

2 SO 012 Příprava území 350.000 350.000 9 9 9 9

3 SO 101 Dálnice D3 km 131.240 - 138.450 1 395,000 1 395 8 8 8 8

4 SO 101.2 Drenážní sténá u MÚK Hlinsko 200,000 200.000

5 SO 378 Shybka na Dobrovodském potoce 200.000 200.000

6 SO 379 Retenční nádrž na Dobrovodském potoce 2 208.961 2 208.961

7 SO 380 Přeložka Dobrovodského potoka 1 234.250 1 234.250

Celkem požadované množství i 5 588.211 36.000 7.000 7.000 58.000 55.000 16.000

Celkem doměřené množství 16 704,211 725.000 105.000 17.000 706.000 98.000 26.000

požadované množství dřeva měkkého rostlý m3 17.000

požadované množství šlěpkovaného materiálu rostlý n>3 164.000

doměřené množství dřeva měkkého rostlý m3 86.000

doměřené množství šlěpkovaného materiálu rostlý iti3 392,000

doměřené množství celkem rostlý m3 478,000

skutečně vytěžená štěpka T 237,410

objemová hmotnost kq/'m3 650.000

odpovídající rostlý objem rostlý m3 365,246

odchylka od teoretických předpokladů a ztratné % 26%

podíl v % množství v
m3

JC kupní cena

dřevo měkké 18% 65.744 250.00 Kč 16 436,00 Kč

štépkovaný materiál 82% 299.502 230.00 Kč 68 885.46 Kč

celkem 100% 365.246 85 321.46 Kč

Zhotovitel: Správce stavby:

C 9 -OS- 2020
Datum:

18.0%

82.0%

100.0%

Zástupce zhotovitele
0 9 -09- 2020



D3 0310/1 Úsilné - Hodějovice - skrývka ornice a provedení zkušebních lamel

Výpočet požadovaného vytěženého množství materiálu ze stromů a křovin
Název cz M nožství Výška Prům ěr Obvod S koruny porost,

pokryvnost
keře Pí polom ěr polom ěr 

na 2
Objem  dřeva 

m ěkké
Objem  dřeva 

tvrdé
Objem štěpky 

keře
Objem  štěpky 

větve
m cm m 2 m m2 m 3 m3 m 3 m3

Křoviny____________1000 m2
vrba křehká 
trnovník akát

1000 m2 2-4 5-10 15-30 0,8
0 0,000

vrba 1000 m2 5-6 do 10 do 30 0,8 30% 0 0,000
D3 0310/1 1000 m2 5-6 do 10 do 30 0,8 41% 5588,211 145,204
dub letní 
lípa srdčitá 
habr obecný 
bríza bělokorá

1000 m2 do 6 do 10 do 30 1 60%
0 0,000

trnovník akát 
třešeň ptačí 1000 m2 5-15 5-21 15-65 0,8

0 0,000

trnka obecná 
hloh jednosemenný 
bez černý 
třešeň ptačí

1000 m2 2-4 5-21 15-30 0.8
0 0,000

Stromy____________ ks
smrk ztepilý 0 20 40 125 0,4 3,14 0,2 0,04 0,00 0,000
smrk ztepilý 0 18 51 159 1 3,14 0,26 0,0676 0,00 0,000
jasan ztepilý 0 20 40 125 1 3,14 0,2 0,04 0,00 0,000
dub 0 14 50 153 1 3,14 0,25 0,0625 0,00 0,000
dub 0 16 50 158 0,8 3,14 0,25 0,0625 0,00 0,000
dub 0 10 30 155 0,6-0,8 3,14 0,15 0,0225 0,00 0,000
topol 0 20 50 159 1 3,14 0,25 0,0625 0,00 0,000
topol 0 10-15 60-80 190-250 0,6-0,8 3,14 0,35 0,1225 0,00 0,000
topol 7 15-20 50-70 160-220 0,8 3,14 0,3 0,09 11,87 4,748
vrba bílá, převislá 0 20 70 221 0,8 3,14 0,35 0,1225 0,00 0,000
bříza bělokorá 0 14 45 141 1 3,14 0,225 0,05063 0,00 0,000
bříza bělokorá 0 16 35 111 1 3,14 0,18 0,0324 0,00 0,000
olše lepkavá 36 15 26-32 80-100 0,8 3,14 0,15 0,0225 12,72 5,087
olše lepkavá 0 12 40 110 1 3,14 0,2 0,04 0,00 0,000
lípa srdčitá 0 14 55 175 1 3,14 0,28 0,0784 0,00 0,000
lípa srdčitá 0 16 50 163 1 3,14 0,25 0,0625 0,00 0,000
lípa srdčitá 0 16 85 267 0,6 3,14 0,42 0,1764 0,00 0,000
lípa srdčitá 7 20 95 297 1 3,14 0,47 0,2209 32,37 16,185

Součet 57 0 145 26
30% %  na redukci kmenu a větve 17 0 145 8

Dřevo měkké ks
Objem dřeva počítán jako jehlan štěpkování pařezů do 50 36 0,1 4
(3,14*r2*r2)/3*v do 90 7 0,4 3

přes 90 7 0,6 4

Štěpkovaný materiál
Objem štěpkování keřů počítán dle vzorce
V= (druhá mocnina průměru kmene v 1,3 m /  1000) * % standardní výšky 
dle tabulek pro kácení - hmota hroubí

Objem dřeva 
měkké

Objem dřeva 
tvrdé

Objem štěpky

v rostlém stavu
m3 m3 m3
17 0 164



D3 0310/1 Úsilné - Hodějovice - skrývka ornice a provedení zkušebních lamel

Výpočet doměřeného vytěženého množství materiálu ze stromů a křovin
Název cz Množství Výška Průměr Obvod S koruny porost,

pokryvnost
keře Pí poloměr poloměr 

na 2
Objem dřeva 

měkké
Objem dřeva 

tvrdé
Objem štěpky 

keře
Objem štěpky 

větve
m cm m2 m m2 m3 m3 m3 m3

Křoviny____________1000 m2
vrba křehká 
trnovník akát 1000 m2 2-4 5-10 15-30 0,8

0 0,000
vrba 1000 m2 5-6 do 10 do 30 0,8 30% 0 0,000
D3 0310/1 1000 m2 5-6 do 10 do 30 0,8 12% 11116,000 85,371
D3 0310/1 1000 m2 5-6 do 10 do 30 0,8 41% 5 588,211 145,204
dub letní 
lípa srdčitá 
habr obecný 
bříza bělokorá

1000 m2 do 6 do 10 do 30 1 60%
0 0,000

trnovník akát 
třešeň ptačí

1000 m2 5-15 5-21 15-65 0,8
0 0,000

trnka obecná 
hloh jednosemenný 
bez černý 
třešeň ptačí

1000 m2 2-4 5-21 15-30 0,8
0 0,000

Stromy____________ ks_
smrk ztepilý 0 20 40 125 0,4 3,14 0,2 0,04 0,00 0,000
smrk ztepilý 0 18 51 159 1 3,14 0,26 0,0676 0,00 0,000
jasan ztepilý 0 20 40 125 1 3,14 0,2 0,04 0,00 0,000
dub 0 14 50 153 1 3,14 0,25 0,0625 0,00 0,000
dub 0 16 50 158 0,8 3,14 0,25 0,0625 0,00 0,000
dub 0 10 30 155 0,6-0,8 3,14 0,15 0,0225 0,00 0,000
topol 0 20 50 159 1 3,14 0,25 0,0625 0,00 0,000
topol 0 10-15 60-80 190-250 0,6-0,8 3,14 0,35 0,1225 0,00 0,000
topol 105 15-20 50-70 160-220 0,8 3,14 0,3 0,09 178,04 71,215
vrba bílá, převislá 0 20 70 221 0,8 3,14 0,35 0,1225 0,00 0,000
bříza bělokorá 0 14 45 141 1 3,14 0,225 0,050625 0,00 0,000
bříza bělokorá 0 16 35 111 1 3,14 0,18 0,0324 0,00 0,000
olše lepkavá 36 15 26-32 80-100 0,8 3,14 0,15 0,0225 12,72 5,087
olše lepkavá 689 5 14 50 0,8 3,14 0,07 0,0049 17,67 7,067
olše lepkavá 0 12 40 110 1 3,14 0,2 0,04 0,00 0,000
lípa srdčitá 0 14 55 175 1 3,14 0,28 0,0784 0,00 0,000
lípa srdčitá 0 16 50 163 1 3,14 0,25 0,0625 0,00 0,000
lípa srdčitá 0 16 85 267 0,6 3,14 0,42 0,1764 0,00 0,000
lípa srdčitá 17 20 95 297 1 3,14 0,47 0,2209 78,61 39,305

Součet 287 0 231 123
30% %  na redukci kmenu a větve 86 0 231 37

Dřevo měkké ks
Objem dřeva počítán jako jehlan štěpkování pařezů do 50 725 0,1 73
(3,14*r2*r2)/3*v do 90 105 0,4 42

přes 90 17 0,6 10

Štěpkovaný materiál
Objem štěpkování keřů počítán dle vzorce
V= (druhá mocnina průměru kmene v 1,3 m /  1000) * % standardní výšky 
dle tabulek pro kácení - hmota hroubí

Objem dřeva 
měkké

Objem dřeva 
tvrdé

Objem štěpky

v rostlém stavu
m3 m3 m3
86 0 392

478



D3 0310/1 Úsilné - Hodějovice - skrývka ornice a provedení zkušebních 
lamel

Rekapitulace vážních lístků:

Odběratel štěpky: EUROFARMS AGRO-B, s.r.o., Kardašova Řečice
Dopravce štěpky: PWood, Záluží u Vlastiboře

poř. č. číslo vážního lístku ze dne hmotnost
(t)

1 1 /1 6 5 9 5 1 5 .05 .2 0 1 9 2 3 ,530
2 1 /1 6 5 9 6 1 6 .05 .2 0 1 9 2 3 ,680
3 1 /1 6 5 9 7 17 .05 .2 0 1 9 2 4 ,010
4 1 /1 6 5 9 8 1 7 .0 5 .2 0 1 9 2 4 ,100
5 1 /1 6 5 9 9 1 6 .05 .2 0 1 9 2 3 ,700
6 1 /1 6 6 0 0 1 5 .05 .2 0 1 9 23 ,880
7 1 /1 6 6 1 9 1 6 .05 .2 0 1 9 2 3 ,460
8 1 /1 6 6 2 0 16 .05 .2 0 1 9 2 3 ,720
9 1 /1 6 6 2 1 1 6 .05 .2 0 1 9 2 3 ,640
10 1 /1 6 6 2 2 16 .0 5 .2 0 1 9 2 3 ,690

Celkem 237,410



H0CHT1EF

PLNÁ MOC

HOCHTIEF CZ a. s.
IČO; 466 78 468
se sídlem Praha 5 -  Smíchov, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 
sp. zn. B 6229 vedená u Městského soudu v Praze 
(dále jen „zmocnitel")

z m o c ň u j e
vedoucího

útvaru Nákup (dále jen „zmocněnec"), aby ji zastupoval jako kupujícího ve věci

- uzavření kupní smlouvy s prodávajícím na dodávku stavebních materiálů s finančním 
objemem přesahujícím 50.000.000,- Kč bez DPH, do kterého se započtou i finanční 
objemy ze všech smluv, dodatků a objednávek, které byly uzavřeny a které mají být 
podepsány (uzavřeny) s jedním subdodavatelem/dodavatelem k realizaci projektu, 
kterou je zmocněnec oprávněn podepsat společně s ředitelem divize.

- uzavření kupní smlouvy nebo Objednávky s prodávajícím na dodávku stavebních 
materiálů s finančním objemem do 50.000.000,- Kč bez DPH, do kterého se započtou i 
finanční objemy ze všech smluv, dodatků a objednávek, které byly uzavřeny a které mají 
být podepsány (uzavřeny) s jedním subdodavatelem/dodavatelem k realizaci projektu, 
kterou je zmocněnec oprávněn podepsat společně s Pracovníkem nákupu nebo 
Nákupčím projektu.

Zmocnitel uděluje zmocněnci zmocnění na dobu neurčitou. Zmocnění zanikne ze 
zákonných důvodů a k okamžiku zániku pracovně právního vztahu mezí zmocněncem a 
zmocnitelem.

Zmocněnec není oprávněn v rozsahu uděleného zmocnění pověřit dalšího zástupce.

Zmocnitel bere na vědomí, že právními jednáními provedenými zmocněncem v rozsahu 
tohoto zmocnění, vznikají práva a povinnosti přímo zmocniteli.

předseda představenstva člen představenstva
HOCHTIEF CZ a. s. HOCHTIEF CZ a. s.

Prohlašuji, že toto zmocnění bezvýhradně přijímám:

V ............... dne......Í 2 . -1

vedoucí útvaru Nákup

PR 4.3.4.2.1-8, - PR 4.3.4.2.1-9



HOCHTIEF

PLNÁ MOC

HOCHTIEF CZ a. s.
IČO: 466 78 468
se sídlem Praha 5 -  Smíchov, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00 
sp. zn. B 6229 vedená u Městského soudu v Praze 
(dále jen „zmocnitel")

projektu útvaru Nákup (dále jen „zmocněnec"), aby jí zastupoval jako kupujícího

- ve věci uzavření kupní smlouvy s prodávajícím na dodávku stavebních materiálů, 
s finančním objemem do 50.000.000,- Kč bez DPH, do kterého se započtou i finanční 
objemy ze všech smluv, dodatků a objednávek, které byly uzavřeny a které mají být 
podepsány (uzavřeny) s jedním subdodavatelem/dodavatelem k realizaci projektu.

Smlouvy je zmocněnec oprávněn podepsat společně s vedoucím útvaru Nákup.

Zmocnitel uděluje zmocněnci zmocnění na dobu neurčitou. Zmocnění zanikne ze 
zákonných důvodů a k okamžiku zániku pracovně právního vztahu mezi zmocněncem a 
zmocniteiem.

Zmocněnec není oprávněn v rozsahu uděleného zmocnění pověřit dalšího zástupce.

Zmocnitel bere na vědomí, že právními jednáními provedenými zmocněncem v rozsahu 
tohoto zmocnění, vznikají práva a povinnosti přímo zmocniteli.

V Praze, dne ...............................

předseda představenstva člen představenstva

z m o c ň u j e
nákupčího

HOCHTIEF CZa. s. HOCHTIEF CZ a. S.

Prohlašuji, že toto zmocnění bezvýhradně přijímám:

nákupčí projektu útvaru Nákup

PR4.3.4.2.1-9


